
 

               

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
ΝΟΜΟΣ ΦΩΚΙΔΑΣ   
ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

  

Ταχ. Δ/νση          :Υπολοχαγού Γάτου 12     
Τ.Κ.    :331 00 Άμφισσα 
Πληροφορίες    :Μ. Πλουμάκη 
Τηλέφωνο      :22650-51711 
e-mail :m.ploumaki@delphi.gov.gr 

 
Θέμα: «Αναστολή λειτουργίας Παιδικού Σταθμού Καστελλίων Δήμου Δελφών».  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Εντεταλμένος Δημοτικός Σύμβουλος του Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας και 
Αλληλεγγύης του Δήμου Δελφών 

 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 99/2017 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄/28.09.2017), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 34 του ν.5143/2024 (ΦΕΚ 161/τ.Α΄/11-10-2024). 

3. Την αριθ. 27795/30-12-2024 (ΑΔΑ:6ΧΑΖΩ9Θ-ΣΝΝ) Απόφαση Δημάρχου Δελφών «Ορισμός 
Εντεταλμένου Δημοτικού Συμβούλου». 

4. Την έκτακτη και απρόβλεπτη απουσία εκπαιδευτικού προσωπικού του Παιδικού Σταθμού Άμφισσας, 
γεγονός που έχει ως αποτέλεσμα την πλήρη αδυναμία κάλυψης των αναγκαίων θέσεων για την ασφαλή 
και εύρυθμη λειτουργία του σταθμού, δεδομένης και της αδυναμίας άμεσης εξεύρεσης αντικαταστατών. 

5. Την υποχρέωση του Δήμου να διασφαλίζει τις απαραίτητες συνθήκες ασφάλειας και παιδαγωγικής 
φροντίδας για τα φιλοξενούμενα παιδιά, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα από την κείμενη νομοθεσία 
(αναλογίες προσωπικού προς παιδιά). 

 
Αποφασίζουμε 

     Την αναστολή λειτουργίας του Παιδικού Σταθμού Καστελλίων Δήμου Δελφών, στα Καστέλλια Τ.Κ. 

33057, για το χρονικό διάστημα από  19 Μαΐου 2025 έως 6 Ιουνίου 2025.    

     Η αναστολή λειτουργίας κρίνεται επιβεβλημένη, καθώς το προσωπικό μετακινήθηκε στο Παιδικό 

Σταθμό Άμφισσας, εφόσον η σοβαρή έλλειψη εκπαιδευτικού προσωπικού λόγω ασθένειας καθιστά 

αδύνατη την τήρηση των ελάχιστων απαιτούμενων αναλογιών προσωπικού προς παιδιά, όπως αυτές 

ορίζονται από το Π.Δ. 99/2017, και συνεπώς την παροχή επαρκούς φροντίδας και εποπτείας. 

 

  Ο Εντεταλμένος Δημοτικός Σύμβουλος 
  του Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας & 

Αλληλεγγύης 
  του Δήμου Δελφών 
 
 
 

  
 

Παναγιώτης Ν. Μερινόπουλος 

ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ
ΑΡ.ΠΡ. 12230/2025
AΜΦΙΣΣΑ 30/05/2025

ΑΔΑ: 968ΠΩ9Θ-ΛΕΞ



 

 
Ε.Δ.: 
1/ Γραφείο Δημάρχου 
κ.  Παναγιώτη Ταγκαλή 
2/ Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
κ.  Αθανάσιο Μανανά 
3/ Γραφείο Αντιδημάρχου Γραβιάς 
κ.  Ιωάννη Μανανά 
4/ Αν/τρια Προϊσταμένη Δ/νσης 
κ.  Σπυριδούλα Βασιλειάδου 
5/ Παιδικός Σταθμός Καστελλίων 
 

ΑΔΑ: 968ΠΩ9Θ-ΛΕΞ


		2025-05-30T13:51:50+0300
	Athens




